Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №4 городского округа Стрежевой
с углубленным изучением отдельных предметов»

636785, Томская область, г. Стрежевой, 4 микрорайон, д. 458, E-mail:shkola4@guostrj.ru, тел/факс:(382-59) 5-76^32

ПРИКАЗ

27.05.2021 №21 За

О корректировке основной образовательной программы
общего образования с учетом рабочей программы
воспитания

На основании части 2 статьи 2 ФЗ от 31.07.2020г. № 304-Ф3 «О внесении изменений в ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», во
исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации» и с целью приведения основных образовательных программ МОУ
«СОШ №4» в соответствие с действующим законодательством, на основании решения
педагогического совета (протокол № 6 от 20.05.2021г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в основную общеобразовательную программу начального общего образования
следующие изменения:
1.1. В содержательном разделе вместо программы духовно-нравственного развития,
воспитания обучающихся при получении начального общего образования вставить
рабочую программу воспитания, её цели и задачи.
1.2. В организационный раздел помимо плана внеурочной деятельности, календарного
учебного графика, включить календарный план воспитательной работы.
1.3. В тематическое планирование рабочих программ учебных предметов, курсов с
указанием количества часов, отводимых на освоение каждой темы, вставить, в том числе, с
учетом рабочей программы воспитания.
2. Внести в основную общеобразовательную программу основного общего образования

следующие изменения:
2.1.В содержательный раздел, определяющий общее содержание основного общего
образования, вместо программы воспитания и социализации, обучающихся при получении
основного общего образования, необходимо включить рабочую программу воспитания, её
цели и задачи.
2.2.В организационный раздел помимо учебного плана основного общего образования,
календарного учебного графика, плана внеурочной деятельности включить календарный
план воспитательной работы.
2.3.В тематическое планирование рабочих программ учебных предметов, курсов с
указанием количества часов, отводимых на освоение каждой темы, нужно вставить, в том
числе, с учетом рабочей программы воспитания.

mailto:shkola4@guostrj.ru

3. Внести в основную общеобразовательную программу среднего общего образования
следующие изменения:
3.1. В содержательный раздел п.2.3, определяющий общее содержание среднего общего
образования, вместо программы воспитания и социализации обучающихся при получении
среднего общего образования нужно включить рабочую программу воспитания, её цели и
задачи.
3.2. В организационный раздел помимо учебного плана среднего общего образования,
календарного учебного графика, плана внеурочной деятельности включить календарный
план воспитательной работы.
3.3. В тематическое планирование рабочих программ учебных предметов, курсов с
указанием количества часов, отводимых на освоение каждой темы, нужно вставить, в том
числе, с учетом рабочей программы воспитания.
4. Смирновой Н.П., Будовой О.В., Комаровой О.В,- заместителям директора по УВР,
обеспечить реализацию ООП начального, основного и среднего общего образования с
учетом внесенных изменений.
5. Мостовой К.В. разместить ООП начального, основного и среднего общего
образования в новой редакции на официальном сайте МОУ «СОШ №4» в разделе
«Образование», подразделе «ФГОС», в срок до 27.08.2021.
6. Классным руководителям ознакомить родителей, законных представителей
обучающихся, с внесенными изменениями в срок до 31.08.2021.
7. Контроль за и с оставляю за собой.

Директ! С.А.Стрюк

С приказом ознакомлены:

Смирнова Н.Г1.

Будовая О.В.

Сварацкая Т.Я.